АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2013                                   г. Бородино                                           № 979
О внесении изменений в постановление

администрации города Бородино

от 22.11.2011 № 909 «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «От

молодежных инициатив – к гражданскому

обществу» на 2012-2014 годы

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от

22.11.2011 № 909 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «От молодежных инициатив – к гражданскому обществу» на 2012-2014 годы» с изменениями, внесенными постановлением от 26.06.2012 № 547, от 25.09.2012 № 838, от 10.12.2012 № 1051, от 25.09.2012 № 838, от14.02.2013 № 142, от 18.03.2013 № 263, от 09.04.2013 № 370, от 29.05.2013 № 576  следующие изменения:

          1. В долгосрочной целевой программе «От молодежных инициатив – к гражданскому обществу» на 2012-2014 годы:
          1.1.В приложении к долгосрочной целевой программе  «От молодежных инициатив – к гражданскому обществу» 2012-2014 г. г.:
         - задачу 1 «Вовлечение молодежи в социальную практику» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задач
	Код статьи
	Главные распорядители
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый от реализованных программных мероприятий

	всего
	В том числе по годам

	2012г
	2013г
	2014г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1.

Вовлечение молодежи
 в социальную практику

	ОКСМПиИО
	2510,000
	1150,000
	1210,000
	150,000
	Рост  количества молодых
граждан в
возрасте от 14 до 18 лет, удовлетворяющих потребность в трудоустройстве

до 320 чел.

	1.1
	- отряд главы города
	211

	ОКСМПиИО
	335,400
	111,800
	111,800
	111,800

	213

	114,600
	38,200
	38,200
	38,200

	1.2
	Молодежный отряд ОАО «СУЭК»
	211
	ОКСМПиИО
	1535,007
	745, 603
	789, 404
	0,000

	213

	463,572
	225, 171
	238, 401
	0,000

	340

	44,85
	26, 425
	18,425
	0,000

	290

	16,571
	2, 801
	13,770
	0,000

          - пункт 3.1  задачи 3  «Реализация знаковых молодежных проектов и поддержка молодежных инициатив» изложить в следующей редакции:

	3.1
	Координация деятельности Молодежного Совета при главе города, детских и молодежных общественных объединений, общегородского проекта по волонтерству «Ориентир»
	226
	ОКСМПиИО
	120,000
	60,000

	60,000
	 обучение молодежи  для реализации добровольческой деятельности в количестве  50 чел. в год:
2012 – 50 чел.

2014 – 50 чел.

  - пункт 3.3  задачи 3 «Реализация знаковых молодежных проектов и поддержка молодежных инициатив» изложить в следующей редакции:
	3.3
	Проведение фестивалей, игр КВН, участие в Краевых играх

	итого
	ОКСМПиИО
	100,0
	40,0
	20,0
	40,0
	Увеличение количества молодежи, участвующей в региональных и краевых лигах КВН свыше 60 чел. в год

	226

	50,0
	20,0
	10,0
	20,0

	290

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	310

	20,0
	10,0

	10,0

          - пункт 3.8  задачи 3 «Реализация знаковых молодежных проектов и поддержка молодежных инициатив» изложить в следующей редакции:
	3.8
	Направление молодежи в Краевые палаточные лагеря, ТИМ «Бирюса», на слеты, фестивал
и, в ВДЦ «Орленок», «Океан»

	ОКСМПиИО

	310,829
	80,000
	130,829
	100,000
	Поощрение активных молодых граждан через направление в различные молодежные лагеря, приглашение творческих коллективов других
территорий для участия в молодежных проектах - до 100 человек ежегодно

	222

	270,829
	60,000
	130,829
	80,000

	226

	40,000
	20,000

	20,000

 - пункт 3 задачи 3 «Реализация знаковых молодежных проектов и поддержка молодежных инициатив» изложить в следующей редакции:
	3
	Задача 3.

Реализация знаковых молодежных проектов и поддержка молодежных инициатив

	ОКСМПиИО
	2 072,829
	710,0
	702,829
	660,0
	Повышение социальной активности молодежи  через увеличение количества и качества молодежных проектов

  - задачу 4. «Пропаганда и информационная поддержка приоритетных направлений молодежной политики»» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задач
	Код статьи
	Главные распорядители
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый от реализованных программных мероприятий

	всего
	В том числе по годам

	2012г
	2013г
	2014г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4
	Задача 4

Пропаганда и информационная поддержка  приоритетных направлений молодежной  политики

	ОКСМПиИО

	160,000
	70,000

	90,000
	Увеличение количества потребителей
информационных услуг на базе МКУ «ММЦ» до
 400 чел. в год

	4.1
	Обеспечение доступа к информационным ресурсам на базе МКУ «ММЦ»
	310

	120,000
	50,000

	70,000
	Обеспечение МКУ «ММЦ» оборудованием, необходимым для предоставления информационных услуг: приобретением системы непрерывного печатания в количестве 3 шт., маршрутизатора 3 шт.

	221

	40,000
	20,000

	20,000

             - задачу 5. «Развитие и модернизация материально-технической базы для работы с молодежью» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задач
	Код статьи
	Главные распорядители
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый от реализованных программных мероприятий

	всего
	В том числе по годам

	2012г
	2013г
	2014г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5
	Задача 5

Развитие и модернизация материально-технической базы для работы с молодежью

	ОКСМПиИО

	1569,171
	140,000
	1299, 171
	130,000
	У

 Увеличение количества и качества услуг, предоставляемых молодежи  до 5 ед.

про

	5.2
	Капитальный ремонт помещения, расположенного по адресу: ул. Ленина 47
	225

	987,061

	987,061

	капитальный ремонт помещения по адресу: ул. Ленина,47

	226

	87,716

	87,716

	обследование состояния строительных конструкций части здания, расположенного по адресу: ул. Ленина 47. Разработка проектной документации на капитальный ремонт части здания

	14, 394

	14,394

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на  временно замещающего должность муниципальной службы заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете
«Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Бородино                                                           А.Н. Борчуков

Чепчец, 44962
                                                                                                                                                                                                             Приложение
 к долгосрочной целевой программы

«От молодежных инициатив – к  гражданскому

обществу» 2012-2014 г.г

утвержденной постановлением администрации

города Бородино

от 16.09.2013 № 979
 МЕРОПРИЯТИЯ

ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«От молодежных инициатив – к гражданскому обществу»

(2012 – 2014 гг.)

	№ п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задач

	Код

статьи
	Главные

распорядители
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий

	Всего
	В   том числе по годам

	2012г.
	2013 г.
	2014г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача 1.

Вовлечение молодежи в социальную практику

	ОКСМПиИО
	2510,0
	1150,0
	1210,0
	150,0
	Рост  количества молодых граждан в возрасте от 14 до 18 лет, удовлетворяющих потребность в трудоустройстве

до 320 чел.
Т

	1.1
	- отряд главы города
	211

	ОКСМПиИО
	335,4
	111,8
	111,8
	111,8

	213

	114,6
	38,2
	38,2
	38,2

	1.2
	- Молодежный отряд ОАО «СУЭК»
	211
	ОКСМПиИО

	1535,007
	745, 603
	789,404
	0,0

	213

	463,572
	225, 171
	238,401
	0,0

	340

	44,85
	26, 425
	18,425
	0,0

	290

	16,571
	2, 801
	13,77
	0,0

	2
	Задача 2.

 Гражданское образование и патриотическое воспитание молодежи
	итого
	ОКСМПиИО
	288,0
	70,0
	148,0
	70,0
	УУ Рост количества молодых людей, охваченных патриотическим воспитанием свыше 500 чел. ежегодно

	2.1
	Реализация базовых патриотических проектов:

- регионального патриотического фестиваля «Россия – от росинки до звезды»

- Пост №1

-Вахты Памяти;

- молодежной акции «Зажги свечу» и др.

	226
	ОКСМПиИО
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Увеличение количества мероприятий патриотической направленности на 5 ед.

	290

	58,0
	20,0
	18,0
	20,0

	2.2
	Поддержка патриотического клуба «Беркут» (приобретение оборудования)
	310
	ОКСМПиИО
	40,0
	20,0

	20,0
	Охват  молодежи в клубах патриотической направленности не менее 50 чел. в год

	2.3
	Развитие молодежных патриотических объединений
	310
	ОКСМПи ИО
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Охват молодежи патриотическим воспитанием свыше 500 чел. ежегодно

	2.4
	Организация проведения открытой городской военно-спортивной игры «Золотой запас»
	226
	ОКСМПиИО
	39,0

	39,0

	Изготовление двух баннеров, рекламных флаеров 500 шт.

Приобретение подарочной продукции для 18 чел. участников игры, 40 человек призывников

Приобретение пейтбольных шаров – 5000 шт., организация горячего питания

	290

	44,0

	44,0

	340

	17,0

	17,0

	3
	Задача 3.

Реализация знаковых молодежных проектов и поддержка молодежных инициатив

	ОКСМПиИО
	2072,829
	710,0
	702,829
	660,0
	Повышение социальной активности молодежи  через увеличение количества и качества молодежных проектов

	3.1
	Координация деятельности Молодежного Совета при главе города, детских и молодежных общественных объединений, общегородского проекта по волонтерству «Ориентир»
	226
	ОКСМПиИО
	120,0
	60,0

	60,0
	 обучение молодежи  для реализации добровольческой деятельности в количестве  50 чел. в год:
2012 – 50 чел.

2014  -50 чел.

	3.2
	Конкурс молодежных инициатив
	340
	ОКСМПиИО
	352,0
	130,0
	132,0
	90,0
	Выявление, поддержка и сопровождение не менее 6 проектов  ежегодно

	3.3
	Проведение фестивалей, игр КВН, участие в Краевых играх

	итого
	ОКСМПиИО
	100,0
	40,0
	20,0
	40,0
	Увеличение количества молодежи, участвующей в региональных и краевых лигах КВН свыше 60 чел. в год

	226

	50,0
	20,0
	10,0
	20,0

	290

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	310

	20,0
	10,0

	10,0

	3.4
	Проведение Всероссийского Дня молодежи
	итого
	ОКСМПиИО
	860,0
	260,0
	300,0
	300,0
	увеличение количества молодежи, принимающей участие в творческих проектах до 1500 человек в год

	226

	323,0
	125,0
	99,0
	99,0

	224

	235,0
	75,0
	80,0
	80,0

	290

	162,0
	60,0
	51,0
	51,0

	340

	140,0

	70,0
	70,0

	3.5
	Реализация молодежных проектов «Новый фарватер»; «Топ - модель», конкурса эстрадной песни, фестиваля субкультур
	итого

	170,0
	50,0
	60,0
	60,0
	Выявление и поддержка активной и талантливой молодежи свыше 300 чел.

	226
	ОКСМПиИО
	110,0
	30,0
	40,0
	40,0

	290

	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3.6
	Реализация регионального проекта «Юность Красноярья»
	290
	ОКСМПиИО
	25,0
	5,0
	10,0
	10,0
	Охват молодежи категории ТЖС, в том числе СОП, состоящих на учете в КДН и ЗП, не менее 100 человек в год

	3.7
	Реализация общегородского проекта по робототехнике «Роботы и люди»
	310
	ОКСМПиИО

	135,0
	85,0
	50,0

	Увеличение молодежи, принимающей участие в проектах научно-технической направленности свыше 100 человек  в год, оснащение  МУ «ММЦ» современными техническими средствами (3 конструкторами)

	3.8
	Направление молодежи в Краевые палаточные лагеря, ТИМ «Бирюса», на слеты, фестивали,экскурсии, в ВДЦ «Орленок», «Океан»

	ОКСМПиИО

	310,829
	80,0
	130,829
	100,0
	Поощрение активных молодых граждан через направление в различные молодежные лагеря до 100 человек ежегодно

	222

	270,0
	60,0
	130,0
	80,0

	226

	40,0
	20,0

	20,0

	4
	Задача 4

Пропаганда и информационная поддержка  приоритетных направлений молодежной  политики

	ОКСМПиИО

	160,0
	70,0

	90,0
	Увеличение количества потребителей информационных услуг на базе МУ «ММЦ» до 400 чел. в год

	4.1
	Обеспечение доступа к информационным ресурсам на базе МУ «ММЦ»
	310

	120,0
	50,0

	70,0
	Обеспечение МУ «ММЦ» оборудованием, необходимым для предоставления информационных услуг: приобретением системы непрерывного печатания в количестве 3 шт., маршрутизатора 3 шт.

	221

	40,0
	20,0

	20,0

	5
	Задача 5

Развитие и модернизация материально-технической базы для работы с молодежью

	ОКСМПиИО
	1569,171
	140,0
	1299,171
	130,0
	У

 Увеличение количества и качества услуг, предоставляемых молодежи  до 5 ед.

	5.1
	Приобретение оборудования для МУ «ММЦ»
	310

	480,00
	140,0
	210,00
	130,0
	Приобретение компьютеров в количестве 10 шт., стульев 50 шт., столов 5; акустической системы 2 шт., стойка

под монитор, прожекторы, лазерного многофункционального устройства 1 шт., столов для легоконструирования 4 шт., стульев для легоконструирования 24 шт., шкафов открытых 5 секций 3шт., шкафов полуоткрытых 2 шт., комплект мебели для специалиста -3 шт., столов для переговоров 1 шт. оборудования для нагревания/охлаждения и розлива питьевой воды

	5.2
	Капитальный ремонт помещения, расположенного по адресу: ул. Ленина 47
	225

	987,061

	987,061

	капитальный ремонт помещения по адресу: ул. Ленина,47

	226

	87,716

	87,716

	обследование состояния строительных конструкций части здания, расположенного по адресу: ул. Ленина 47. Разработка проектной документации на капитальный ремонт части здания

	14,394

	14,394

	Проведение технической инвентаризации с изготовлением технического плана

	ИТОГО:

	6600,0
	2140,0
	3360,0
	1100,0